
PROVINCIA DI COMO

S1.07 SETTORE FABBRICATI ED EDILIZIA SCOLASTICA
S2.17 SERVIZIO ESPROPRI - DEMANIO - PATRIMONIO

DETERMINAZIONE   N. 1277 / 2023

OGGETTO:  FORNITURA  DI  ARREDO  PER  L'UFFICIO  SEGRETERIA  GENERALE 
DELLA  PROVINCIA  DI  COMO.  AFFIDAMENTO  AD  ARREDI  3N  DEI 
FRATELLI  NESPOLI  SRL.  IMPEGNO DI  SPESA DI  EURO 2'228,94=  (IVA 
INCLUSA).  CIG  Z993C9704F
 

IL RESPONSABILE

(Class.06.10, Fasc. 2/2023)

Considerato che:
• è stata segnalata la necessità di ordinare degli arredi per l’ufficio dedicato ai collaboratori 

della segreteria generale della Provincia, in previsione dell’arrivo di nuovo personale;

Atteso che si rende necessario procedere all’individuazione di idonea ditta cui affidare la fornitura 
dell’arredo richiesto (2 scrivanie con relativa penisola, 2 cassettiere, 2 mobiletti porta documenti e 2 
poltroncine), tenuto conto delle tipologie prevalentemente in uso negli uffici della Provincia stessa;

Acquisito il preventivo nr. 433/FF – rev.1 del 25 Settembre 2023,  della ditta  Arredi 3N dei Fratelli 
Nespoli srl con sede  in  Giussano, via Filzi n.12 – P. IVA 00702470964, C.F. 01019660156, per la 
fornitura di  n°2 scrivanie con relativa penisola semicircolare, n° 2 cassettiere, n°2 mobili bassi porta 
documenti e n° 2 poltrone, contenente un’offerta complessiva, ritenuta congrua, di  € 1.827,00 (+IVA 
22%);

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36 del 31.03.2023;

Letti l’art. 192 del d.lgs. n. 267/00 e l’art. 17 del d.lgs. n. 36/2023;

Dato atto che:
• il fine che si intende perseguire con la stipulazione del contratto è quello di fornire le dotazioni 
d’arredo richiesto per l’ufficio di segreteria della Provincia;
• l’oggetto  del  contratto  consiste  essenzialmente  nella  fornitura di  n°2  scrivanie  con relativa 
penisola semicircolare, n° 2 cassettiere, n°2 mobili bassi porta documenti e n° 2 poltrone, descritto in 
maniera dettagliata nel preventivo trasmesso dalla ditta Arredi 3N dei Fratelli Nespoli srl di Giussano;
• le modalità di scelta del contraente sono quelle ammesse dall’art. 50, comma 1, lett. b), del 
D.Lgs.  36/2023;
 l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico avviene sulla base dei criteri ammessi dalla 

legge e, in particolare, secondo il criterio di offerta ritenuta idonea, ai sensi di quanto previsto dagli 
art. 50 comma 4, e dall’art. 54 comma 1 sec. periodo del D.Lgs. 36/2023;



 le principali condizioni contrattuali sono quelle inerenti ai termini di pagamento che avverrà previa 
verifica della regolarità della fornitura effettuata;

 il corrispettivo della fornitura è pari a € 1.827,00 (+IVA 22%);
 il  fornitore prescelto è  Arredi 3N dei Fratelli  Nespoli  srl,  di  Giussano, via Filzi  n.12 – P.  IVA 

00702470964, C.F. 01019660156;

Visti:
• la dichiarazione ex art 53, comma 16-ter, del D.lgs n.165/2001 (clausola Pantouflage);
• la dichiarazione ex art.51 comma 1 lett.a) del D. L. 77/2016, convertito nella legge del 29 luglio 

2021 n.108 ( clausola lavori/servizi/forniture analoghi);
• il DURC prot INAIL_38995467 della ditta Arredi 3N dei Fratelli Nespoli srl, regolare, valido 

sino alla data del 05.10.2023;
• la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà dell’operatore economico circa il possesso dei 

requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti;

Accertato  che  non  risultano  a  carico  dell’impresa  Arredi  3N dei  Fratelli  Nespoli  srl,  presso  il 
casellario  informatico  di  ANAC,  annotazioni  riservate  di  provvedimenti  adottati  in  ordine  a 
violazioni accertate;

Dato atto che l'importo per la fornitura pari a € 2.228,94= (IVA 22% compresa) trova copertura 
finanziaria alla cap. 22851/1;

Visti gli obblighi posti in capo ai dirigenti dalla normativa vigente in tema di conflitto di interessi;

Vista la disponibilità delle risorse finanziarie necessarie sul cap. 22851/1 – codice piano dei conti  
2020103;

Visti:
• la  deliberazione  di  Consiglio  provinciale  n.  7  del  09  marzo  2023  di  approvazione  del 

Bilancio di previsione per il triennio 2023/2025 e successive modifiche e integrazioni;
• la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 di approvazione del Piano esecutivo 

di Gestione 2023-2025  e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA

1. Che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare l’offerta presentata nr. 433/FF – rev.1 del 25 Settembre 2023 dalla ditta Arredi 
3N dei fratelli Nespoli srl,  di Giussano, via Fabio Filzi n.12 – P. IVA 00702470964, C.F. 
01019660156;

3. Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023, alla Ditta ARREDI 
3N  DEI  FRATELLI  NESPOLI  SRL,  di  Giussano,  via  Fabio  Filzi  n.12  –  P.  IVA 
00702470964,  C.F. 01019660156,  la  fornitura  di  n.2  scrivanie  con  relativa  penisola,  n.2 
cassettiere,  n.2 mobiletti  porta documenti  e n.2 poltroncine,  che ha presentato un’offerta 
complessiva,  perventua  all'Uffficio  Patrimonio con  prenetivo  nr. 433/FF -  rev. 1  del  25 
settembre 2023, ritenuta congrua, di Euro 1.827,00= (+IVA 22%), pari a complessivi Euro 
2.228,94= (IVA 22% inclusa);

4. Di imputare la spesa complessiva di € 2.228,94= (IVA inclusa) al cap. 22851/1;



5. Di dichiarare, in relazione al procedimento in argomento, l’assenza di conflitto di interessi ai 
sensi della normativa vigente.

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria per quanto di competenza

Lì, 29/09/2023 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


